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godt lide i SF, at man lige har en kritisk distance 
til det, man laver, og reflekterer lidt over det, 
selv når der går 15 år. 

(Kort bemærkning).. 
Ole M. Nielsen (KRF): 
Hr. Keld Albrechtsen efterlyste bedre argumen- 
ter end dem, jeg fremførte første gang, og dem 
har jeg. De bedre argumenter er jo, at de boliger, 
som man her søger yderligere ydelse til, er kolle- 
gier og ungdomsboliger, som der i forvejen er 
givet tilskud til. I forvejen har vi også i forhold 
til andre lande en ganske udmærket SU-ydelse 
og mulighed for SU-lån i Danmark. 

Det er da rigtigt, som hr. Keld Albrechtsen si- 
ger, at de studerende er en lavindkomstgruppe. 
Ja, hvad ellers? Hellere rig og rask end syg og 
fattig, det er da fuldstændig rigtigt, og det ville 
da også være rart som studerende at tjene lige så 
mange penge som dem, der har været uddannet 
i mange år, men sådan har verden jo altså nu en- 
gang aldrig været. 

Jeg synes sådan set ikke, det haster med at få 
forbruget skruet op i, den alder der, og jeg synes 
egentlig, at vi har ganske attraktive forhold for 
de unge. Når vi sammenligner os med alle de 
lande, som vi normalt sammenligner os med, 
ligger vi flot i Danmark. 

(Kort bemærkning). , 
Carsten Hansen (S): 
Det er jo altid rart .at have sin historie med sig og 
ikke være historieløs. Men man må jo sige, at på 
de 15 år, vil jeg gerne sige til hr. Keld Albrecht- 
sen, er der jo sket ganske mange ting. Hr. Keld 
Albrechtsen anerkendte jo også, at det ikke var 
det samme forslag, som fru Lissa Mathiasen var 
ordfører på for 15 år siden. Men jeg skal blot 
erindre om, at siden den tid har vi jo i fællesskab 
ændret boligstøtteloven og bedret forholdene 
for de dårligste indkomstgrupper. Jeg skal også 
erindre om pinsepakken, hvis hr. Keld Albrecht- . 
sen har glemt den, hvor vi tilgodeså de svageste 
indkomstgrupper. 

Så må,jeg sige, at det er sådan, at vi jo også 
som regeringsparti har en økonomisk priorite- 
ring. Vores prioritering er altså flere ungdoms- 
boliger til de studerende, og det vil vi hellere, 
end vi gennem et forslag, som i øvrigt er usik- 
kert med hensyn til, hvor grænserne ligger, vil 
sikre, at nogle ganske få får glæde af mere på det 
her område. Og det er sådan set begrundelsen 
for, at vi også har flyttet os på de 15 år. 

(Kort bemærkning). 
Annie Lunde Hansen (CD): 
Jeg ville egentlig også gerne være julemand her i 
dag. Jeg ville egentlig gerne have givet alt det 
tilskud og alt det, jeg kunne, men det kan man 
altså ikke, og derfor må vi fra CD's side sige, at 
vi synes, de penge kunne gives anderledes ud. 
Og derfor vil jeg gerne spørge hr. Keld Albrecht- 
sen, om hr. Keld Albrechtsen ikke hørte, at vi 
sagde, at vi meget hellere ville bruge pengene til 
at bygge nyt ungdomsboligbyggeri for. Så det er 
ikke, som hr. Keld Albrechtsen sagde, sådan at 
»hele den anden fløj vil det ikke«. 

Men jeg vil meget gerne her sige, at vi i hvert 
fald i CD støtter, at der skal bygges flere ung- 
domsboliger. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil bare sige tak til hr. Knud Erik Hansen for 
den helt uforbeholdne støtte til Enhedslistens 
oprindelige forslag. 

Så vil jeg også sige tak til hr. Carsten Hansen 
og fru Annie Lunde for det fuldstændig krystal- 
klare signal om, at vi skal have flere ungdoms- 
boliger. Det håber jeg boligministeren har lyttet 
meget til. Det er jo noget, som skal drøftes 
blandt partierne senere på dagen. Og med den 
støtte fra Socialdemokratiet og CD til flere ung- 
domsboliger må vi forvente, at det er et projekt, 
som kan banke ind i finansloven med massiv 
styrke. Så tak for de bemærkninger. 

Man kan selvfølgelig ikke bruge de samme 
penge til forskellige ting, og hvis vi kan blive 
enige om at bygge flere ungdomsboliger for 
pengene, så kan vi selvfølgelig ikke lave det her 
for de samme penge. Det er vi da godt klar over 
i Enhedslisten. Men vi er også indstillet på at 
pege på yderligere finansiering, og vi mener 
rent faktisk, at vi i Danmark har et problem, der- 
ved at man altså kan konstatere, at der altså er 
sket en skævdeling af befolkningen, siden man 
diskuterede det her for 15 år siden. 

Og hvis der er sket noget for alvor i løbet af 
de 15 år, så er det, at mens det dengang stadig 
væk var sådan, at arbejderbefolkningen også fik 
højere uddannelser, så er det desværre ikke så- 
dan mere. Der må findes veje til at sikre, at hele 
befolkningen kommer til at deltage i uddannel- 
sessystemet, og det er vores forslag her faktisk ét 
af redskaberne til at være med til at gøre nem- 
mere, i hvert fald at gå i den retning. 홢 I 


